
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “G. LIBETTA” 

Istituto Comprensivo – Liceo Scientifico – I.T. Turismo – I.P. Servizi per la Sanità e l’Assistenza sociale 

Via della Libertà, 2 - 71010 PESCHICI (FG) 

Cod. Mecc.: FGIC83300B – C.F.: 84004750711 – C.U.: UF4T31 

Tel. 0884.964021 – Email: fgic83300b@istruzione.it – Pec: fgic83300b@pec.istruzione.it  

Sito web: www.iclibetta.edu.it  

 
 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio scolastico regionale per la Puglia 

Ufficio V - Ambito Territoriale Foggia 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO DI PESCHICI 

“G. LIBETTA” 

 
Circolare n. 53 

Peschici, 27/04/2021 

 

Agli ALUNNI 

Alle FAMIGLIE degli Alunni 

Ai DOCENTI 

Al D.S.G.A. 

Al Personale A.T.A. 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO 

 

All’Albo online 

Al Sito web istituzionale 

 

Oggetto: ORGANIZZAZIONE DIDATTICA PERIODO 28/04/2021 – 30/04/2021. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.P.R. 275/1999; 

VISTO il D.Lgs. 81/2008; 

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione n. 1934 del 26/10/2020; 

TENUTO CONTO delle informazioni ricevute nella giornata odierna e per le vie brevi dai genitori di due 

alunni, dal Sindaco di Peschici e dal Dipartimento di Prevenzione dell’ASL di Foggia, su casi di 

positività a Covid-19 in via di conferma fra gli alunni di una sezione della Scuola dell’Infanzia e di 

una classe della Scuola Primaria di questa istituzione scolastica; 

TENUTO CONTO del numero di alunni e personale scolastico che ha avuto contatto diretto e indiretto 

con gli alunni positivi; 

TENUTO CONTO che alcune classi della Scuola Primaria sono ubicate nel plesso della Scuola 

Secondaria di 1° grado e alcune classi della Scuola Secondaria di 1° grado sono allocate nel plesso 

della Scuola Secondaria di 2° grado, condizione che potrebbe far estendere il contagio in maniera 

rapida ed incontrollata in tutti gli ordini e gradi della nostra Scuola; 

RITENUTO doveroso, in via cautelativa e in accordo con gli organi competenti (ASL e Sindaco di 

Peschici) e in attesa di ulteriori approfondimenti diagnostici, procedere alla sospensione delle 

attività didattiche “in presenza” per tutte le sezioni della Scuola dell’Infanzia e per tutte le classi 

della Scuola Primaria e della Scuola Secondaria di 1° e 2° grado; 

TENUTO CONTO dell’urgenza di predisporre per tempo l’informativa per Alunni, Famiglie e Personale 

scolastico, circa le modalità con cui si svolgeranno le attività didattiche a partire dal pomeriggio di 

martedì 27 aprile 2021; 

 

DISPONE 
 

LE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO, dal pomeriggio di martedì 27 aprile 2021 e fino a 

tutto venerdì 30 aprile 2021, svolgeranno le ATTIVITÀ DIDATTICHE ESCLUSIVAMENTE “A 

mailto:fgic83300b@istruzione.it
mailto:fgic83300b@pec.istruzione.it
http://www.iclibetta.edu.it/




ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “G. LIBETTA” 

Istituto Comprensivo – Liceo Scientifico – I.T. Turismo – I.P. Servizi per la Sanità e l’Assistenza sociale 

Via della Libertà, 2 - 71010 PESCHICI (FG) 

Cod. Mecc.: FGIC83300B – C.F.: 84004750711 – C.U.: UF4T31 

Tel. 0884.964021 – Email: fgic83300b@istruzione.it – Pec: fgic83300b@pec.istruzione.it  

Sito web: www.iclibetta.edu.it  

DISTANZA” (DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA) tramite la Piattaforma G-SUITE. Per le 

lezioni, i docenti potranno collegarsi dal proprio domicilio. 

 

Ribadendo che alcune disposizioni organizzative della presente circolare sono state indotte 

dall’improvvisa evoluzione del quadro epidemiologico della nostra Scuola e consapevole delle difficoltà che 

comportano queste continue rimodulazioni delle attività didattiche, faccio appello al senso di responsabilità 

di Famiglie, Studenti e Personale Scolastico, per far sì che anche queste ultime disposizioni, miranti 

esclusivamente a tutelare la salute degli alunni e del personale scolastico, possano essere rispettate senza 

problemi. 

Cordiali saluti. 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Claudio COSTANZUCCI PAOLINO 

mailto:fgic83300b@istruzione.it
mailto:fgic83300b@pec.istruzione.it
http://www.iclibetta.edu.it/

		2021-04-27T14:47:08+0200
	COSTANZUCCI PAOLINO CLAUDIO




